[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

ГОРОДА КАНДАЛАКША С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2007г.                                                                                                          № 22

 Об установлении нормы предоставления

и учетной нормы площади жилого помещения

на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса РФ «Норма предоставления и учетная норма площади жилого помещения» в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городское поселение  Кандалакша города Кандалакша с подведомственной территорией,

Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

города Кандалакша с подведомственной территорией

решил:

1.Установить учетную норму площади жилого помещения в городе Кандалакше и населенных пунктах городского поселения, исходя из уровня обеспеченности граждан общей площадью, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 12 и менее квадратных метров общей площади жилья на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя их которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма - не менее 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру, либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в городских СМИ.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования                                                              В.Н. Сенченко